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QASJE E RE STRATEGJIKE DHE PROGRAMET

Plani strategjik i Ec-it 6shte i nd€rtuar mbi tri qEtlirre strategjike t6 cilat brenda vetes kan€ objektiva
strategiike q€ pdrshkruajn6 nE detaje mE td m€dha se si do td permbush dhe t6 arrijd EC misionin dhe
vizionin e saj, respektivisht:

- Rritja e mund€sive dhe njohurive p6r bashkEveprim me qytetaret,
- Kuptim dhe avokim md i mir€ rreth nevojave dhe alternativave pdr pErmir€simin e kualitetit t6

jet6s sd qytetar6ve,

- P€rmbushje e misionit duke menaxhuar me efikasitet resurset njerEzore dhe teknologjike.

EC 6sht6 organizat€ e komunitetit q6 angazhohet p€r avansimin e demokracis€ nE nivel lokal n6 Kosov6.
organizata punon me nj6 num6r t€ konsiderueshem grupesh t€ komunitetit, si dhe mir6mban nj6
presion t€ pdrhershEm ndaj qeverive lokale pEr qeverisje transparente dhe llogaridh6n6se.

Duke filluar nga janari i vitit 2015, EC funksionon me k6to tri programe:

L. Qyteti Gjithdpdrfshirds (mobilizim i komunitetit)
2. Qeverisjo e mird (monitorim dhe ovokim)
3. Hulumtimi (prodhim idijes)

Shtrirja gjeografike

Fokusi i EC do ishte nE Prizren dhe Prishtind, nddrsa iniciativa t6 caktuara u realizuan edhe nE komunat e
tjera, kryesisht ato t6 rajonit t6 Prizrenit. Gjat6 vitit 2015, Ec ka nis zbatimin e Indeksit t€ Transparenc€s
Komunale, p6rmes t6 cilit ka shtri16 aktivitetin edhe n6 pes6 komunat tjera t€ m6dha (Gjakov6, pej6,
Gjilan, Mitrovic€ dhe Ferizaj). Brenda tre viteve, EC synon q6 p6rmes Indeksit t€ p€rfshij6 mbi 70% tE
komunave tE Kosov6s' Aktiviteti monitorues dhe mbikEqyrds i organizatds nga viti i kaluar eshtd shtrir€
edhe nE komunat Dragash, Rahovec, Malishev6, suharek€ dhe shterpce. si pjes6 e avokimit p6r
mbrojtjen e qendrave historike t€ Kosov€s, pErveg eH prizren, EC nga fillimi i vitit 2015 po i v€zhgon
edhe qendrat historike tE Gjakov€s, Prishtin€s, Pej6s dhe Mitrovicds. Edhe gjat6 vitit 2017 EC ka
mirembajtur prezencdn e vet ne k6to komuna, ndersa me projektin e lndeksit gjat6 pjeses s6 dytd t6 vitit
2016 ka zgiEruar aktivitetin ne 13 komuna ku edhe giate vitit zo77 kavazhduar prezenc6n e vet n€ k6to
komuna td Kosov€s.
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PROJEKTET

Gjatd vitit 2017 6sht6 punuar nd shtatd projekte. Disa nga projektet ishin vazhdim6si nga viti 2016.

Projektet e organizat€s gjat6 vitit 2017 kand patur kete shtrirje gjeografike brenda Kosov6s: Prizren,

Mamushd, Malishevd, Suharek6, Dragash, Rahovec, Gjilan, Prishtin6, Gjakov6, Pej6, Ferizaj, Mitrovicd,

Klind dhe Sht6rpce.

Indeksi i reformds s€ transparencds komunale

Indeksi €sht6 vazhdim6si e projektit "Transparenca online...", q€ nj6herit shdnon momentin e zgjerimit

tE punEs sd organizatds nE 13 komuna td Kosov6s. Paralelisht monitorimit tE komunave q6 6shtd

zgjeruar ne te gjitha komunat e Rajonit td Prizrenit dhe n€ komun€n e Shterpeces, projekti ka shtuar

edhe komponentdn e Indeksit, njd metodologji e matjes sistematike te transparends n€ tremb6dhjetd

komuna td Kosov€s. NE prill td vitit 2017 6shtd publikuar raporti i Indeksit me t6 gjetura td detajuara

p6r trembddhjetd komuna td Kosovds. Indeksi do td realizohet n€ vazhdim6si duke i monitoruar

komunat edhe gjatd vitit 2018, nd6rsa publikimi i raportit do tE bdhet nE tre-mujorin e par€ td vitit 2018,

Qpetet GjithEpErfshi rdse...

Nga viti 2A!7, "Qytetet Gjithdp6rfshiriis..." ka filluar/zgjeruar pun€n edhe nd nivel tE fshatrave td

Prizrenit. Gjat6 kdtyre muajve, projekti ka nxitur veprime nd td gjitha lagjet e qytetit dhe nE disa

fshatara, me njd num€r solid rastesh qd kane gjetur zgjidhje brenda kEsaj periudhe. Projekti ka qend

prezent nd hap6sir6n publike pdrmes performansave, td cilat po i artikulojnE kErkesat e qytetardve nE

form6n e aktivizmit kulturor dhe urban. Pdr qdllime tE projektit eshtd nddrtuar dhe 6shtd duke u

pdrdit6suar me informacione edhe portali mohalla.info, qd synon tE shnddrrohet nE adresEn kryesore tE

informacionit mbi gjendjen nE lagjet e qytetit.

Platforma Urbane e Prizrenit

Projekti synon nxitjen dhe pdrkrahjen e qeverisd lokale td Prizrenit p6r t6 zhvilluar njd qasje tE

strukturuar ndaj zhvillimit te qendrueshdm urban, qd do t€ jetd nE pdrputhje me Agjend6n Urbane pdr

BE-n6. Pdrmes ketij projekti, EC synon tE avokojd ndaj autoriteteve publike pdr inicimin e nj6 platforme

tE strukturuar td planifikimit urban dhe zhvillimor td qytetit. Projekti synon te nxis€ autoritetet lokale

p6r t€ nisur ndErtimin e njd platform6n urbane, duke i v6n6 hapat e parE tE hulumtimin nd terren pEr

grumbullimin e tE dhEnave nd dy sektord td rdnddsish6m td planifikimit urban (hapdsirat e gjelbra dhe

monumentet brenda qendrds historike).

Transparenca e planifikimit hapesinor ne Prizren
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Projekti synon hapjen e t€ gjitha dokumenteve tE planifikimit hap6sinor nE komunEn e Prizrneit, pdrfshi

edhe ato qd nd6rlidhen me dokumentet e trash€gimis€ kulturore pdr Qendrdn Historike td qytetit.

Pdrmes krijimit td platform€s online t€ planifikimit hap€sinor tE Prizrenit synohet pdrmbushja e

obligimeve t€ Kart6s pdr Hapjen e tE Dh6nave si pjes€ integrale e Partneritetit pdr Qeverisje td Hapur, si

dhe rritja e nivelit td llogaridh6nies publike nE nj6rin ndEr sektor6t mE jotransparent dhe td pdrfolur p6r

keqp6rdorime nE Kosov6. Hapja e tE dhEnave dhe dokumenteve tE planifikimit hapEsinor do td krijojd

munddsi md tE mEdha pdr mbikdqyrjen e punds sd autoriteteve publike nE raport me urbanizmit, lejet e
nddrtimit, planifikimin zhvillimor dhe menaxhimin e trashdgimis6 kulturore.

Themelimiidijes europian ne planifikim dhe zhvillim urban

Projekti synon te mobilizojE resurset ekzituese n€ Kosovd pdr td avokuar pdr politikat md td mira td
planifikimit dhe zhvillim urban p€rmes: prodhimit dhe thellimit td dijeve europiane mbi planifikimin dhe

zhvillimin urban, avokimit pdr nj6 platform6 tE strukturuar urbane pdr Prizrenin dhe kontributit td
shkruar p6r raportin e KE-sE pEr Kosov6s. TE gjitha k€to forma td veprimit do t'i pErmbahen temEs sd

planifikimit dhe zhvillimit urban, brenda te cilit trash6gimia kulturore (dhe planifikimit i intergruar) do td
ketd vEmendje t€ posagme. Projekti synon nxitjen dhe pdrkrahjen e qeverisd lokale tE Prizrenit p€r te
zhvilluar nj6 qasje td strukturuar ndaj zhvillimit td q6ndrueshtim urban, qE do td jet6 nd p6rputhje me

Agjend6n Urbane p6r BE-n6. Pdrmes kEtij projekti, EC synon tE avokoj6 ndaj autoriteteve publike pEr nj€
platforme te strukturuar tE planifikimit urban dhe zhvillimor te qytetit.

Drejt njE pjesdmarrje gjith6p€rfshirdse n€ hartimin e politikave

Projekti implementohet nga rrejti i organizatave td shoqdrisE civile Civikos nE partneritet me qendrat

rajonale tE Civikos-it i cili p6rkrahet financiarisht nga Programi MATRA, menaxhuar nga Ambasada e

Mbret€risd sE Holand6s nE Kosovd. Ne k€te projekt EC 6sht6 partner p6r rajonin e Prizrenit dhe

kontribuon duke asistuar Civikos-in me ndihmd logjistike, administrative dhe duke kontribuar nE

monitorimin e procesit t6 konsultimit me publikun nd bazd tE ligjeve td propozuara nga organizatat e
shoqErisE civile:

1. Projektligji pdr dhenjen nd Shfryteaim dhe Kembimin e Pronds sE Paluajtshme td Komun6s nd

Ministrind e Administrimit td Pushtetit Lokal

2. Projekligji pEr Ndryshimin dhe Plot6simin e Ligjit Nr. 03/L-047 pEr Mbrojtjen dhe Promovimin e tE
Drejtave tE Komuniteteve dhe PjesdtarEve tE tyre nd Republik6n e Kosovds nd Zyr6n e Kryeministrit

4. Projekligji p6r qasje nE dokumente publike, Zyra e Kryeministrit
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Qytetin pEr grupet e n€npErfaqEsuara tE komunitetit n€

projekti eshte nje p€rpjekje p6r G.mb6.shtetur grupet e nenp€rfaqEsuara t6 komunitetit q6 ta gEzojne

prot.sisht tE drejtEn ^ii ivririn(dhe t€ dreitat-e nieriut) pErmes nj€ s6r6 aktivitetesh dhe platformash

mobilizimi t€ komunitetit. Projekti bazohet nE p€rpjekiet e m€parshme t6 organizates p6r tE

demokratizuar me tej usharirnin e planifikimit urban t€ qeverisjes lokale t6 Prizrenit, duke hartuar dhe

zbatuar mjete praktike p6r p€rfshirjen e komunitetit. proje*et ofrojn. mjete praktike pdr grupet e

synuara t6 komunitetit, te kombinuara me altemativa t6 politikave dhe forcimin e proceseve

ffi.*t:'|,ill,tllit'r"*-. ka k6to objektiva: 1. 16 mund€soj. pratforma p6r a.rs.im, mobilizim dhe

aktivizem p.rmes t€'cirave grupet e nenperfrq.suara t€ komunitetit do t6 ndikojn. nE planifikimin e

qytetit dhe do td p€rpiqen pEr td drejten e-tyr-e-mbi qytetin' 2' Td nxis. reform€n e politikave ndp€rmjet

njd iniciative qv,.rri" fer Karten . re o,eitt" per Qytetin qi.do te p.rshpeitonte demokratizimin e

qeverisjes urbane dhe planifikimit t6 qyttiit, 3' Promovimi. i ni6 debati publik tE sh6ndosh6 mbi

konceptin dhe praktikat e s€ drejtes pEr qytetin n6p6rmjet medias.

lniciativot tiero

LidhjaekomunitetitmeshErbyesitedrejt6sisE(Giykat6eHapur)

T.Edhegjat6vitit20lT,projektikavazhduarn6form€neiniciativds,,Gjykat6eHapur,,dhe
reaIizohetpap6rkrahjefinanciare.Komponent6esencialeeprojektiteshtelehtesimii
komunikimitt6grupevet6komunitetitmesh6rbyesitedrejtesise'ZyrapErlnformimeGjykat€s
tashm€ operon me nj6 numEr mjetesh tE pdrhershme t6 komunikimit (profilet n6 mediat

sociale, buletini tre-mujor informues, programe 'vizito Gjykaten" etj)' Edhe gjat6 vitit 2017 €shtE

zbatuarprogramiipraktik6sp6rstudentEtn6Zyr6npErInformimt€Gjykat€s,ici|irea|izohetn6
partneritetmesEC,GjykatEsThemeloredheUniversitetitt6Prizrenit.

, 2, Po|itikat ku|turore |okale (RroK Prizren) - rrjet6zimi lokaI i sken6s s6 pavarur ku|turore 6sht6

nd6r zhvi*met m6 t€ 16nd6sishme n6 sektorin e kurturEs nE prizren' si pjes6 e k6tij rrjeti, EC ka

vazhduart6angazhohetp€rzhvi||iminepo|itikaveku|turore|oka|en6Prizren,q6dot6sigurojn€

zbatim konkret t6 zotimeve p6r zhvillim ekonomik permes kultur€s tE vendosura nE Planin

Zhvi|limorKomuna|2025ftPrizrenit,Nj6ngasukseseterrjetitgjat6vitit20lTkaqen6
nEnshkrimidhefi||imiidraftimittEMarr6veshjess6MirdkuptimitmeKomunenePrizrenitp6r
an6taresiminePrizrenitn6iniciativEngloba|eAgjenda2lp6rKu|tur6n'

3. Kino Lumbardhi - iniciatirja p€r mbrojtjen e kinos ka ofruar nj6 shembull tE mira se organizimi

dhebashkimimundt6sje||Eefektet€d€shiruara.Angazhimip€rKinoLumbardhinkavazhduar

edhe gjat6 vitit 2017, ndersa gjat6 k6saj periudhe €sht6 duke u punuar hartimi i planit t6

menaxhimitteketijmonumenti,sidhejan6kryerdisapunimerestauruesen6objekt'
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Rrjet6zimet - EC ka vazhduar t6 konsolktci€ pozit€n e vet brenda rrjeteve nacionale dhe

rajonale, nd6rsa si pjes6 e tyre ka ndihmuar n€ iniciativat e shoqEris6 civile nd nivelin qendror,

p6rfshi zbatimin e strategjis6 sd bashkEpunimit mes qeveris€ de shoq6ris6 civile (pdrmes

Civikos), hartimin e strategjive shtetErore tE kulturEs dhe trash6gimis6 kulturore (p6rmes

Forumit Kulturor), etj. EC ka themeluar edhe kapitullin e Kosoves nd rrjetin global INTBAU

(fondacion i Princit Charles).

Shkof la p6r Planifikim dhe Zhvillim Urban - EC nE pjes6n e pard td vitit 2017 ka realizuar ciklin e

tretd tE Shkoll6s p6r Planifikim dhe Zhvillim Urban. Q€llimi kryesor i Shkoll6s sd strukturuar nE

tri module 6shtd ngritja e nivelit tE njohurisd tek pjesEmarr6sit n€ gdshtjet dhe praktikat

evropiane lidhur me planifikimin dhe zhvillimin urban. Gjat6 vitit 2018 planifikohet td mbahet

cikli i radhds i kdsaj Shkolle.

Bashk6organizimi i aktiviteteve - EC edhe gjat€ fillimit tE vitit 2017 ka ndihmuar organizatat e

shoqdrisd civile nga qytetet tjera per t€ realizuar aktivitete me tema t€ ndryshme nE Prizren.

Disa nga organizatat qd ka bashkEpunuar nd realzim td aktivitete jan6: GAP, INDEP, FlQ, D4D,

ATRC, YtHR.

NE tre mujorin e parE td vitit 2017 6sht6 bdrd nEnshkrimi i marrdveshjes s6 bashk€punimit mes
EC dhe autoriteteve publike, konkretisht p6r m6njanimin e pengesave tE qasjes tE identifikuara
nE Hart6n e Barrierave (hulumtim/produkt i realizuar nE vitin 2015).

PUBLIKIMET

GjatE t€ vitit20t7, organizata ka realizuar 14 katdrmb€dhjet6 publikime, p€rfshi analiza, dokumente td
politikave, raporte, studime hulumtuese, buletinE si dhe dy video produkte dhe gjashte vizionime pEr

qytetin.

In-deksi i ReformEs sE Transparenc6s Komunale 2016

Indeksi 6shtd mekanizEm p€rmes tE cilit synohet tE maten indikator6t relevantd q€ d6shmojnE nivelin e

transparenc€s sE institucioneve tE pushtetit lokal nd Kosov6. Ne kete indeks, qE 6shtd i pari i k6tij lloji,

jand p6rfshir6 trembddhjete komuna tE Kosov6s si Prizren, Mamush6, MalishevE, Suharek6, Dragash,

Rahovec, Gjilan, Prishtin€, Gjakov6, Pei6, Ferizaj, MitrovicE, Sht6rpce.

4.

5.

6.

7.
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PRIZRENI- Qytet q€ nuk i ka mdnjanuar barrierat p€r pAK

Personat me Aftesi tE Kufizuar nE Kosovd nd pergjithEsi dhe nd prizren n6 veganti pdrballen me
diskriminimin shumddimensional n€ baza ditore. Sfidat n6 qasjen nE objekte e transport publik,
shdndetdsi, arsim, pun€sim, etj. Pdr kdtd komunitet paraqesin penges6 n6 drejtim tE gdzimit t€ drejtave
t6 garantuara kushtetuese e ligjore, gje qe bdn qE PAK-td te mos g6zojnd as mund6si t6 barabarta si
pjes6tar6t tjerE td shoqEris6.

Planifikim urban p6r qytetar6t

Kjo analizE e shkurtdr m6ton t'i paraqes€ shqet€simet kryesore t6 qytetar6ve t6 prizrenit n6 lidhje me
gdshtjet e planifikimit urban dhe menaxhimin e qytetit nd pdrgjith6si. Analiza e prezantuar k6tu esht6 e
pesta me radh6 qd realizohet brenda nj6 periudhe katdr (4) vjegare nd kuader te projektit ,,eyteti
gjith6pdrfshirds - planifikimi me pjes6marrje pdr zhvillim td q€ndrueshem urban nd prizren,,"

Shkolla p€r t€ gjithE

Edhe pse e drejta p6rvijim te shkollimit 6shte e siguruar me Ligjin pdrArsim n6 Komunat e Republikes s6
Kosovds, personat me aft€si t6 kufizuara rezultojne ta ken6 pothuajse t6 pamundur vijimin e shkollimit
elementar. Eshte ky ligj qe promovon nje sistem arsimor jo-diskriminues n6 te cilin respektohet e drejta
e secilit person p6r mund6si shkollimi. Madje sipas po k6tij ligji, institucionet shkollore kan6 pdr detyrd
promovimin e politikave gjithdperfshirese pdr integrimin e personave me dobdsi dhe aftdsi t6 kufizuar
nd sistemin arsimor. Gjith6p6rfshirja 6sht6 poashtu nj6ra nd6r pritoritetet e Ligjit p6r Arsimin dhe
Aft6simin Profesional.

Numri ishtate i buletinit "GjykatE e Hapur"

Gjykata Themelore e Prizrenit ka publikuar numrin e shtatd tE buletinit informativ ,'Gjykat6 e Hapur',, i

cili mbulon periudhdn Janar-Prill 2017. Buletini 6sht6 njd dritare e transparens6s sE pun6s s6 Gjykat6s
Themelore t6 Prizrenit, qd synon fuqi,zimin e besimit tE qytetar€ve nE sistemin e drejtesis€ n6 p6rgjith€si
dhe nd pun6n e Gjykat6s n6 veganti.

Gruaja dhe hapdsirat publike

Ky raport/vizionim 6sht6 produkt i grupit joformal te grave dhe vajzave t€ Komunds s6 prizrenit
"FEMaktiv" nE bashkdpunim me OJ'Q "EC Ma Ndryshe',. eellimi i pun6toris6 "Gruaja dhe hapEsira
publike - Siguria nd hapEsirat publike" 6sht€ shqyrtimi me I detajuar I shqetesimeve dhe kerkesave te
grave dhe vajzave t€i Komunds sE Prizrenit me qdllim te arritjes sd propozimeve konkrete t6 vizionuara
td cilat do tE mund te adresoheshin deri tek autoritetet pErgjegjdse.
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Numri i tet6 i buletinit "Giykat6 e Hapur"

Gjykata Themerore e prizrenit vazhdon me pubrikimin e rregulrt t6 buretinit "Gjykat. e Hapur" duke

shfaqur transparencdn e pun6s sE kdtij institucioni. Ky dokument ka fituar t6 pubrikohet si rezurtat i

bashk€punimit mes Gjykat€s Themelore n6 Prizren dhe EC Ma Ndryshe' pun6 t€ cil€n tashmd ekipi i

kEsaj gjykate po vazhdon ta b6jd nE baza tE rregullta kohore'

Kontributi i EC'it p6r Raportin e KE'sE pEr Kosov€n

Zhvillimet pergjat€ tremujorit t6 fundit t6 vitit 2016 dhe gjysmes s6 par6 t6 vitit 2017 tregojnd se

mbrojtja dhe menaxhimi i duhur i trash.gimisE kurturore nd t6r€ Kosov€n mbetet nj6 sfid6 mjaft serioze'

N6ket6raportigjenidetajeteho||€sishmerrethgjendjesaktualet6trashEgimis6ku|turore.

Urbanizmi i mbYllur i Prizrenit

Ky raport 6shtE p6rgaditur n6 kuader t6 projektit "Transparenca e Planifikimit Hap6sinor n6 Prizren" i cili

synon hapjen e dokumenteve te planifikimit hapdsinor n6 komunEn e Prizrenit' p6r t6 permbushur

obligimet e KartEs p6r Hapjen e t6 Dh6nave, dhe rritur niverin e togaridh.nies publike nE kEtE sektor

UdhEzuespErtransportinurbann6Prizren-trabsportipub|ikiqasshEmp6rtEgjitha

Dokumenti paraqet manualin e tranportit urban' i cili synon rritjen e efikasitetit t6 sh.rbimit t6

transportit urban, duke dh6n6 shembuj konkret 
'dhur 

me mund6sin6 e pranifikimit tE ndaresave t6

stacion6ve urban bazuar n6 rinjat aktuare, tojet e autobuseve p6r p6rshtatshm6rin€ e tyre pEr t€ gjitha

kategorit€ e komunitetit, stacionet urban t6 iirainuara p6r kdrkesat e t6 giitha grupeve t€ komunitetit si

dhe ofrimin e shErbimeve gjith6pdrfshirEse'

HapEsirat Publike nE Prizren

Gjat. vitit 20j.7 6shtd kryer hurumtimi i te gjitha hap6sirave pubrike tE eendr.s Historike t€ Prizrenit'

Jan€analizuarkategoritE,funksionetetanisrtme'elementetdhemobilariaurbane'qasjap€rpersona
me aft.si t6 kufizuara, etj. ShfrytzueshmEria e hap6sirave 6sht6 pdrcaktuar pas marrjes parasysh t6 t€

gjithafaktordvetdgjendjesekzistuesedheshfryt6zimitt6tyren6bazaVjetore.HuIumtimip6rmby|let
me dy shtoica tr. iir*r, dhe 2' (artelat e hapdsirave publike) dhe rekomandime konkrete se si tE

adresohen g.shtjet q6 kan6 t6 b6jn6 me ngritjen e cil6sis6 s6 hap.sirave pub'ke n6 qend.rt6 q*etit'
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E drejta mbi qYtetin

Kymanual6sht6produktidaIurnganj€procesgjith€pErfshir6smet€rinjt€dhef6mij6t,t6ci|inECMa
Ndrysheeorganizonp6rt6p€rkrahurt6drejt€netyrep€rpErfaq€simsinjEngagrupetm€td
nd.rpErfaqEsuara t6 Prizrenit. Punetoria "E drejta e t€ rinjve dhe fEmijdve mbi qytetin (nga perspektiva

etEdrejtaveteterinjve),,esht€baz6ek6tijdokumenti,porq€l|imiitijpErtejrapotimittEt6gjeturave
t6punetorisddshtdt6sh€rbejsimanualdheudh€rrEfyesp6rtegjithene.Sif6mij€,sit6rinj6,sitErritur
dhe si vendimmarr.s, t6 krijojm6 qytete ku z6ri i t6 rinjve dhe f€mijEve ddgjohet dhe idet6 e tyre merren

parasysh.

Gjendja fizike e monumenteve dhe sfidat e menaxhimit tE TK n6 Prizren

Gjendjafizikeemonumentevedhesfidatemenaxhimitt6TKnEPrizren.
ndryshme bashkd me fotografit6 e objekteve' gjeoreferencat' statusin

statusi pron6sor, potencialin e asetit p€r zhvillim'

T€ pdrshkruara jan6 detaje te

ligjor, periudhdn e nd6rtimit,

P6rgiegj€sit6 e autoriteteve komunale nE planifikim urban

Ne kete raport/anariz6 jan6 paraqitur p6rgjegj6sit6 e niverit rokar nd pranifikim hap.sinorsi dhe janE

dh6ndrekomandimep6rfunksionaIizimm6efikastdinstitucioneve.

Raporti vjetor i pun6s p6r vitin 2017 u mi

Ndryshe, mbajtur m€ 28 Shkurt 2018, nd t

vietor-t6 Kuvendit tE

I{A T I R Y S t| I N6,fr-oEr tC stafit te

"Edonlfrullafetahu,
iaulant Guiaj, kryesues i Kuvendittd A


